PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE MARINGÁ

2ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ

Av. Tiradentes, 380 – 2º Andar – Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3227-9783

__________________________________________________________________________________

Processo 0044878-76.2016.8.16.0018
Página 1 de2

EDITAL DE LEILÃO

A DOUTORA ROBERTA CARMEN

SCRAMIM DE FREITAS, JUÍZA DE

DIREITO DA 2ª VARA CRIMINAL DA

COMARCA DE MARINGÁ, ESTADO

DO PARANÁ, NA FORMA DA LEI,

ETC...

FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou

dele conhecimento tiverem, que será levado à venda o bem apreendido, na forma abaixo

descrita:

Venda em Primeiro Leilão: 15 de junho de 2023, às 14:00, que será realizado exclusivamente

na modalidade ONLINE (mediante prévio cadastro no site www.spencerleiloes.com.br), no

qual a arrematação não se dará por preço inferior ao da avaliação. Não havendo arrematante o

bem será levado a segunda venda.

Venda em Segundo Leilão: 29 de junho de 2023, às 14:00, que será realizado exclusivamente

na modalidade ONLINE, oportunidade em que serão aceitos lances inferiores ao valor da

avaliação, desde que não constituam preço vil (inferior a 50% do valor da avaliação).

Em caso de feriados nas datas acima designadas, os atos realizar-se-ão no primeiro dia útil

subsequente.

Leiloeiro Público: Spencer D’Avila Fogagnoli, Matrícula JUCEPAR sob nº 12/235-L, com

escritório profissional na Praça Pedro Alvares Cabral, 94, Sobreloja, Sala 01, Zona 02,

Maringá/PR e endereço eletrônico no site: www.spencerleiloes.com.br

Autos nº.  0044878-76.2016.8.16.0018 – Ação Penal

Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ (CNPJ: 78.206.307/0001-

30)

Réu: MATEUS FELIPE SERAFIM ANSELMO (CPF: 070.079.469-76)

Bem: Sucata inservível de uma motocicleta, marca Honda, modelo CG 125, placas AEJ 9429

cor vermelha, ano/modelo 1986/1987, numeração de chassi 9C2JC18CH100486, com dois

pneus ruins, com vários riscos na lataria, tanque amassado, caixa do farol quebrado, banco

rasgado, pisca do lado direito traseiro quebrado, em geral o veículo encontra-se em mau estado

de conservação e sem funcionamento (artigo 21, §3º da Instrução Normativa 133/2022).

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

3E
 U

G
E

G
U

 L
9S

5D
 X

Z
8R

D

PROJUDI - Processo: 0044878-76.2016.8.16.0018 - Ref. mov. 322.2 - Assinado digitalmente por Spencer D Avila Fogagnoli:08216465831
12/05/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Edital de Leilão

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE MARINGÁ

2ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ

Av. Tiradentes, 380 – 2º Andar – Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3227-9783

__________________________________________________________________________________

Processo 0044878-76.2016.8.16.0018
Página 2 de2

AVALIAÇÃO: R$500,00 (Quinhentos reais). Em 09 de maio de 2023.

DEPOSITÁRIO: Pátio da 9° Subdivisão Policial de Maringá.

ÔNUS: Constam débitos de licenciamentos no valor de R$ 454,70 (quatrocentos e cinquenta e

quatro reais e setenta centavos)

OBSERVAÇÃO: Ficará a cargo do arrematante a destinação correta de todas as partes do

veículo como sucata (em especial do chassi e das placas), devendo apresentar comprovante por

meio de fotografias ou vídeos, informando-se ao Sr. Leiloeiro.

O bem será entregue ao arrematante livre de quaisquer ônus existentes até a data da

arrematação.

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA.

OBSERVAÇÃO: As comissões do leiloeiro serão as seguintes: a) em caso de arrematação 5%

(cinco por cento) sobre o valor dos bens, a ser pago pelo Arrematante.

INTIMAÇÃO: Pelo presente edital fica devidamente intimado o Réu MATEUS FELIPE

SERAFIM ANSELMO, bem como seu cônjuge se casado for, e eventuais terceiros

interessados como o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARANÁ, das datas supras.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância,

expediu-se o presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. DADO E PASSADO

nesta cidade e comarca de Maringá, Estado do Paraná, em 9 de maio de 2023.

Roberta Carmen Scramim de Freitas

Juíza de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

3E
 U

G
E

G
U

 L
9S

5D
 X

Z
8R

D

PROJUDI - Processo: 0044878-76.2016.8.16.0018 - Ref. mov. 322.2 - Assinado digitalmente por Spencer D Avila Fogagnoli:08216465831
12/05/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Edital de Leilão